
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PROGETTISTA 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1.: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Avviso n. 50636 
del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica - Azione 13.1.4A – Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo – Titolo modulo “Laboratori per la sostenibilità ambientale”  

CNP: 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-69  

CUP: J39J22000190006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR 
REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - Azione 
13.1.4A – Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo – Titolo modulo “Laboratori per la 
sostenibilità ambientale”  

VISTA la candidatura N 1300 inoltrata da questo Istituto in data 14/01/2022  

 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR la nota Prot. n.  AOODGEFID/ 

35909 del 24.05.2022 autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.4A – Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo –  

 

  



 

 

Titolo modulo “Laboratori per la sostenibilità ambientale” Codice: 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-69 CUP: 

J39J22000190006 - € 130.000,00 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 3433 del 09/06/2022 

VISTA la delibera n. 41 del Consiglio Istituto del 30/06/2022 che ratifica l’assunzione in bilancio del Progetto 
autorizzato; 

CONSIDERATO l’Avviso Prot. N. 4452 del 27/07/2022 per la figura di Progettista – Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo – Titolo modulo “Laboratori per la sostenibilità ambientale” CUP 
J39J22000190006 

TENUTO CONTO il decreto Prot. 4540 del 08/08/2022 con il quale è stata nominata la commissione per la selezione 
del Progettista 

PRESO ATTO del verbale Prot. 4541 del 08/08/2022 prodotto dalla Commissione a seguito della valutazione 
dell’unica domanda pervenuta 

DECRETA  

LA PUBBLICAZIONE DELLA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

 

PALERMO MASSIMO P. 41/100 

 

Avverso la seguente graduatoria è ammissibile reclamo entro e non oltre il 12 AGOSTO 2022. Trascorso tale data, 
in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 

 

  
  Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Vilma Piazza* 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.  


